Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Barra do Garças

Departamento de Ensino

OFÍCIO Nº 54/2020 - BAG-DEN/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT

Assunto: Aproveitamento de estudosAssunto: Aproveitamento de estudos

Após efetuar a rematrícula, o aluno que pretender solicitar o aproveitamento de estudo em alguma disciplina do
semestre, por ter cursado com aproveitamento disciplina equivalente em outra ins tuição, deverá encaminhar, até o dia
27.08.2020, um e-mail para a coordenação do curso de Tecnologia em Gestão Pública (gestao.publica@bag.ifmt.edu.br)
com o referido pedido.

Neste e-mail deverão ser anexados os documentos necessários para o pedido (art. 302) e o formulário próprio, disponível
na página do curso, devidamente preenchido e assinado. No referido formulário, o aluno elencará as disciplinas em que
requer o aproveitamento de estudos referente à(s) disciplina(s) do curso no IFMT e as correspondentes cursadas em
outra ins tuição. O e-mail encaminhado pelo aluno, com seus respec vos anexos, será o instrumento u lizado pela
coordenação do curso para abertura do processo de solicitação de aproveitamento de estudos.

Protocolado o pedido, o estudante deverá con nuar cursando a (s) disciplina (s) até que tenha ciência do resultado da
análise, apenas estando dispensado de cursá-la(s) no curso do IFMT quando no ficado sobre o deferimento do
aproveitamento de estudos solicitado.

Atenciosamente,

João Luis Binde

Coordenador do Curso Superior em Tecnologia da Gestão Pública

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Luis BindeJoao Luis Binde, COORDENADOR - FUC0001 - BAG-CGPCOORDENADOR - FUC0001 - BAG-CGP , em 14/08/2020 09:25:38.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 14/08/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

82122
47e3e2a6e7

Estrada de acesso a BR-158, Radial José Mauricio Zampa, s/n, None, BARRA DO GARCAS / MT, CEP 78600-000
Telefone: (66) 3402-0100

============================================================================
Ao responder este ofício, favor indicar expressamente o OFÍCIO Nº 54/2020 - BAG-DEN/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT.

mailto:gestao.publica@bag.ifmt.edu.br

	Atenciosamente,
	João Luis Binde
	Coordenador do Curso Superior em Tecnologia da Gestão Pública
	Documento assinado eletronicamente por: